

Sweden-India Project

Vill du bli en trygg och empatisk socialarbetare med kulturkompetens?

Vill du besitta kunskap om globala perspektiv, ha förmåga att hantera oväntade situationer och att tänka och göra socialt arbete ”utanför boxen”?

Vill du få meriter som sticker ut i din CV och vara väl rustad inför framtidens föränderliga arbetsmarknad?

Då ska du söka till Swindia-projektet!

Sagt av studenter om ”Swindia-projektet”:

“The Sweden India project is so much more than just trying out how to work on the “real field” in Sweden. I learn so much about how the “field” can look like in another context and with other circumstances. This practice make you look beyond the walls of a certain organization, but make you look at themes as globalization, westernization, feminism, cast-and classism, religion, empowerment, privileges and power and how you are and can develop to a better person.”

“The decision to undertake this field practice stands as the most discerning choice among my educational pursuits. The experiential learning garnered during this period has not only provided profound insights into my own personal growth but has also offered invaluable lessons in the context of social work within other developing nations.”

“It’s been an experience that I will remember for the rest of my life, and I truly believe that it will make me a better future social worker as well as a better person.”

Sedan 1995 har Socionomutbildningen vid Örebro universitet, i samarbete med Dr. Lakshmi Kumar drivit utbildningsprogrammet Sweden-India Project i Pune, Indien. Medverkande i projektet är också flera andra lärosäten. Projektet har för närvarande plats för sammanlagt 12 studerande.

Projektet har genom åren varit mycket uppskattat av de studerande och söktrycket har varit högt. Projektet är väl strukturerat, genomarbetat och etablerat. Lakshmi Kumar är koordinator på plats i Indien och fungerar också som handledare för de studerande. Lakshmi har en examen i socialt arbete på mastersnivå, lång praktisk erfarenhet av socialt arbete och erfarenhet av handledning av studerande som utfört MFS i Indien. Hon driver en grundskola i Pune och har många olika engagemang kopplat till forskning och utbildning i socialt arbete och pedagogik. På grund av sina insatser för Socionomprogrammet utnämndes Lakshmi till hedersdoktor i Socialt arbete vid Örebro universitet våren 2019.

Socionomstuderande har möjlighet att delta i programmet under sina verksamhetsförlagda studier på T5. De studerande får lära om hur socialt arbete, framför allt på grupp- och strukturnivå, utförs och bedrivs i Indien utifrån de olika förutsättningar och förhållanden som karaktäriserar livet i staden, på landsbygden och för ursprungsbefolkning. De studerande utvecklar medvetande om och får insikt i på vilket sätt socialt arbete är beroende av den kulturella och samhälleliga kontexten. De studerar också hur socialt arbete kan utföras utan de stora ekonomiska resurser vi är vana vid att ha här i Sverige. Då de studerande lever nära in på varandra under tiden i Indien är grupprocesser ett centralt tema för handledningen. Studierna bedrivs genom att teoretiska inslag (föreläsningar, seminarier, reflektion och diskussion) varvas med förlängda (upp till en vecka långa) studiebesök på fältet. Under studiebesöken deltar

studenterna i verksamheterna genom att observera och interagera med professionella och brukare. Programmet är huvudsakligen koncentrerat till universitetsstaden Pune med omnejd, nära Mumbai i nordvästra Indien.

Kursens upplägg

- **Obligatorisk förberedande kurs** ledd av Lakshmi Kumar, handledare för projektet, **tre heldagar** på Örebro universitetet, Mittuniversitetet eller Stockholms universitet. Mitten av december för vårterminen, respektive mitten av maj för höstterminen.
- **Föreläsningar** till exempel om globalisering och tredje världen, feministrörelsen i Indien, marginaliserade områden i Indien, trafficking, migration, psykisk ohälsa, missbruk.
- **Seminarier** gruppseminarier före och efter studiebesök på fältet. Teoretisk input, reflektion och handledning.
- **Studiebesök.** Från någon dag upp till en vecka långa. Olika teman behandlas genom besök på fältet – deltagande observation och interaktion med praktiker och brukare. Exempel på verksamheter som besöks: adoptionscenter, sjukhus, behandlingshem för missbrukare, vård av psykiskt sjuka, fängelse samt organisationer som jobbar med: kvinnors rättigheter, trafficking, barn i slumområden, ursprungsbefolkning, migration, hållbar utveckling.
- **Rapporter** skrivs efter varje studiebesök, 1-2 sidor långa på engelska
- **Kulturella evenemang** inklusive reikikurs, drumcircle, festivaler m.m.
- **Handledning** framför allt i grupp men även individuell vid ett par tillfällen.

Programmet i Pune pågår mellan 14-17 veckor och är komprimerat så tillvida att de studerande ibland har aktiviteter även på kvällstid, helger och ibland mer än fem dagar i sträck. Som kompensation för detta har studenterna ungefär tio dagars ledighet mitt i kursen, då de kan passa på att resa runt lite i landet. De studerande får också olika uppgifter (studiebesök, inlämningsuppgifter och seminarier) från sina respektive lärosäten

De studerande bor tillsammans i projektets lägenheter. Det finns personal som lagar mat och utför enklare städning.

Kostnader för studerande inkluderar

- 700 US dollar till de olika organisationerna som man besöker
- Boende, el, mat, lön till personal som lagar mat och städar åt de studerande, betalas på plats uppdelat per månad eller helsumman i förskott
- Kostnader för resor med buss, tåg, riksha tillkommer

Totalt runt 36.600 Skr (kan variera något beroende på valutakurs, räntor osv)

Utöver ovanstående tillkommer kostnader för följande:

- Vaccinationer
- Flygbiljetter
- Visum
- Vistelse i samband med den förberedande kursen; tåg, boende, mat.

För ytterligare information om projektet kan du besöka hemsidan www.swedenindia.org

Det går också bra att kontakta Lakshmi: lakshmikummar62@gmail.com

Du får också gärna kontakta samordnare för projektet i Sverige:

Camilla Fridström

Örebro Universitet

Ansvarig lärare för verksamhetsförlagd utbildning i utlandet

Socionomprogrammet

019-30 14 89, rum L2356

camilla.fridstrom@oru.se